
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení diplomové práce
Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Bc. Adéla ŠAROUNOVÁ
Název práce: Programy zacházení ve výkonu trestu odnětí svobody v České republice
Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Tereza Raszková

Téma práce: stále aktuální 
Rozsah práce: přiměřený: rozsah 82 stran + 8 stran příloh
Struktura práce: přiměřená; obsah práce vypracován pečlivě
Cíl práce: jasně definován a splněn
Teoretická část práce: odpovídá 
Práce s pojmy: odpovídá 
Práce se zdroji informací:

- přiměřenost citací: přiměřená
- způsob odkazování: v některých částech práce není zcela jasné, kde parafráze 

začíná či končí
- použitá literatura: aktuální – s ohledem na nedostatek „novější“ penologické 

literatury
- počet použitých zdrojů: přiměřený: seznam 42 citovaných odborných 

pramenů (tištěných i elektronických) + výroční zprávy a statistické ročenky 
VS ČR

Empirická část:
- koncepce empirického šetření: studentka vyvinula jistě velké úsilí při 

zpracovávání statistických údajů z ročenek VS ČR a jejich výročních zpráv, 
zároveň se snažila analýzu doplnit o rozhovory se zaměstnanci věznic

- interpretace výsledků: vyhovující
Jazyková a stylistická úroveň práce: dobrá úroveň; málo početné překlepy (např. anotace 
v ČJ) a gramatické chyby (např. str. 29)
Formální stránka práce: odpovídá; pěkné zpracování práce – jednotná forma
Využitelnost pro praxi: studentka by o využitelnosti mohla diskutovat u obhajoby závěrečné 
práce

Celkové hodnocení:
Diplomová práce se dle svého názvu zaměřuje na „Programy zacházení ve výkonu trestu 

odnětí svobody v České republice“. Teoretická část je z většiny kompilátem problematiky 
výkonu trestu odnětí svobody, specifik při zacházení s vězni (programy zacházení, pracovní 
náplň zaměstnanců). U studentky oceňuji, že se v práci zmiňuje o nástroji SARPO (Souhrnná 
analýza rizik a potřeb odsouzených) a přibližuje některé ze standardizovaných programů. 
Většina práce je v teoretické části psána erudovaně, využívající odbornou literaturu a autorka 
dobře doplňuje kompilát svým vlastním textem. Práce je členěna do 5 hlavních kapitol, které 
jsou dále rozpracovány. Jedinou výtku mám ke kapitole „Činnost odborných zaměstnanců 
Vězeňské služby ČR podílejících se na programech zacházení“, kde bych problematiku více 
rozpracovala či ji dala do přílohy. 



Empirická část práce je pak zaměřena na sekundární analýzu dat. Deskripce jednotlivých 
údajů v tabulkách a grafech je dostačující. Závěry jsou podány v odpovídající rozsahu 
a srozumitelně. Práci celkově hodnotím jako zdařilou.

Témata pro diskuzi při obhajobě:
1. Při obhajobě nastiňte některé z možných opatření, která by vedla ke zvýšení zaměstnanosti 
odsouzených. 
2. Je něco, co Vás při rozhovor se zaměstnanci věznic překvapilo?

Výsledné hodnocení:
Datum: 27. 3. 2015 ………………………………………….

            Podpis vedoucího práce


	Rozsah práce: přiměřený: rozsah 82 stran + 8 stran příloh
	Struktura práce: přiměřená; obsah práce vypracován pečlivě
	Teoretická část práce: odpovídá
	Empirická část:
	Jazyková a stylistická úroveň práce: dobrá úroveň; málo početné překlepy např. anotace v ČJ a gramatické chyby např. str. 29



